

Białe Błota, dnia 18.04.2023 r.

BRG.0012.6.5.2023

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18.04.2023 r.
od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka, radny Piotr Mądrzyński, radna Magdalena Sznajder, radny Łukasz Wyszomirski, radny Zbigniew Moroz, Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygócka-Kowalska.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność oraz przedstawiła tematykę posiedzenia komisji.

Tematyka:

1. Kontynuacja kontroli rozpoczętych,
2. Rozpoczęcie procedury wotum zaufania, podsumowującej działalność wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityki, programów i strategii oraz uchwał Rady Gminy Białe Błota,
3. Analiza i opiniowanie wykonania budżetu za rok 2022 na podstawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu,
4. Zapoznanie się z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Białe Błota sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022,
5. Sprawy bieżące.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka przekazała, że komisja zakończyła kontrolę w zakresie realizacji przez wójta Gminy Białe Błota skarg uznanych za zasadne przez Radę Gminy Białe Błota w latach 2020-2022. Następnie odczytała protokół przygotowany przez komisję.

Podsumowując komisja w odczytanym protokole stwierdziła, że wykonanie przez wójta uchwał nastąpiło w drodze realizacji materialno-technicznych czyli opublikowano w BIP i wystano je do osób wnoszących skargę. Z uwagi, że uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg nie stanowią prawa miejscowego nie były przesłane do organów nadzoru, nie zostały też wystane do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Ponadto, Wójt Gminy Białe Błota informuje, że nie widzi podstaw do udzielania odpowiedzi i udostępniania wnioskowanych dokumentów, które w jego ocenie nie są związane z zakresem prowadzonej kontroli problemowej. Zespół kontrolny analizując przesłane stanowisko wójta Gminy Białe Błota bez możliwości wglądu w dokumenty nie może jednoznacznie ocenić badanego obszaru, jak również ocenić stan faktyczny. Nie udzielenie odpowiedzi i nie przedłożenie dokumentów przez wójta Gminy Białe Błota zespołowi kontrolnemu uniemożliwia bezstronne i rzetelne udokumentowanie obszaru na podstawie zebranych dowodów w toku postępowania kontrolnego.

Następnie radna Magdalena Sznajder odczytała odpowiedź wójta Gminy Białe Błota z której wynika, że wykonanie uchwał jest bezpośrednio powiązane z ich treścią. W wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z 28 stycznia 2010 r. zwrócono uwagę, że określenie sposobu wykonania przez wójta uchwały jest pierwszym etapem jej realizacji w odniesieniu do zadań określonych w uchwale. Chodzi tu o wskazanie m.in. środków finansowych i rzeczowych koniecznych do wykonania uchwały, ustalenie sposobu i harmonogramu jej realizacji oraz wyznaczenie osób odpowiedzialnych za wykonanie całości lub części zadań wynikających z uchwały. Wójt rozstrzyga o tym przez kogo, w jakich terminach, za pomocą jakich środków i w jakim trybie mają być zrealizowane zadania wynikające z uchwały. W przypadku wskazanych przez Komisję Rewizyjną uchwał podjętych przez Radę Gminy Białe Błota wykonanie ich nie wynika wprost z treści uchwał, a z przepisów prawa. Jak wskazano w wyroku WSA w Szczecinie z 9 sierpnia 2012r. „skarga dotycząca zadań lub działalności organów uruchamia jednoinstancyjne, samodzielne postępowanie administracyjne o charakterze uproszczonym, kończące się czynnością faktyczną –zawiadomieniem.” Rola wójta w odniesieniu do wymienionych uchwał sprowadza się jedynie do czynności technicznych, opisanych wcześniej. Z uwagi, iż szczegółowo przedstawiono obowiązki leżące po stronie wójta w zakresie wykonania uchwał dotyczących rozpatrzonych przez radę gminy skarg wójt informuje, że nie widzi podstaw do udzielania odpowiedzi i udostępniania wnioskowanych dokumentów nie związanych z zakresem prowadzonej kontroli problemowej. W przypadku podjęcia przez Radę Gminy Białe Błota uchwały zlecającej Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w poszczególnych zakresach tematycznych wójt udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów. Radna Magdalena Sznajder pytała dlaczego wójt nie odpowiada na pytania mieszkańców, komisji i nie przychodzi na komisje.

Radny Łukasz Wyszomirski pytał czy zostały naprawione przez wójta błędy, które zostały wskazane w skargach.

Radna Magdalena Sznajder wystosowała wniosek, aby wysłać zawiadomienie do wojewody ze wskazaniem, że wójt nie wywiązuje się z obowiązków. Uchwały nie są wykonywane. Radna zaproponowała złożenie skargi do wojewody na działalność wójta Gminy Białe Błota przez Komisję Rewizyjną w sprawie niewykonywania uchwał.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka poddała wniosek radnej Magdaleny Sznajder pod głosowanie.

Radny Łukasz Wyszomirski- za

Radny Piotr Mądrzyński – za

Radna Magdalena Sznajder- za

Ponadto radna Magdalena Sznajder prosiła, aby na najbliższej sesji przewodnicząca sesji przedstawiła stanowisko wójta w sprawie skarg.

Ad. 3

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przekazała, że zarządzeniem nr 10/2023 z dnia 30.03.2023r. Wójt Gminy Białe Błota przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.

Następnie omówiła sprawozdanie.

Radna Magdalena Sznajder wskazała, że według zapisu budżet został wykonany w 95% i w taki sposób odbierane jest to przez mieszkańców. Zdaniem radnej budżet nie jest w taki sposób wykonany, ponieważ na koniec roku radni prawie wszystkie inwestycje przełożyli na kolejny rok- 2023.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że budżet jest wykonany na 95% o czym świadczą wszystkie sprawozdania przesłane do RIO, wszelkie rozliczenia, bilans oraz sprawozdania budżetowe.

Radna Magdalena Sznajder mówiła, że jest to po „wyczyszczeniu” budżetu.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska stwierdziła, że jest to recenzja radnej, a radni nie mogą skarbnikowi narzucać swojej wiedzy, swojej opinii.

Radna Magdalena Sznajder mówiła, że radni nic nie zarzucają tylko przedstawiają fakty, że na koniec roku radni musieli poprzekładać inwestycje.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska proponowała, aby spojrzeć na gminę globalnie.

Wskazała, że od 2015 roku gmina zwiększa swój budżet co związane jest z rozwojem gminy.

Radna Magdalena Sznajder zwróciła uwagę, że w roku 2015 nie było takiego zadłużenia jak jest w 2023r, ponadto od 2015r wzrosła liczba mieszkańców w gminie.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przedstawiła dane dotyczące podatku od nieruchomości wskazując na podstawie wykresów rozwój gminy. Ponadto skarbnik gminy poinformowała, że sprawozdanie zawiera zestawienie dochodów, wydatków z funduszu pomocy przeznaczonych na finansowanie pomocy obywatelom Ukrainy. Gmina Białe Błota przeznaczyła ze środków budżetu państwa przekazanych przez Wojewodę Kujawsko- Pomorskiego kwotę ponad 7 mln zł. Zadłużenie gminy na koniec roku wynosiło 72 032 658,04 zł.

Radna Magdalena Sznajder pytała, kto przygotował sprawozdanie z wykonania budżetu.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że sprawozdanie przygotowuje skarbnik przy współudziale Referatu Podatków i Opłat lokalnych w zakresie których ich dotyczy, pracowników Referatu Budżetu oraz Referatu Inwestycji.

Radna Magdalena Sznajder pytała, czy został zatrudniony pracownik.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska odpowiedziała, że było pisemne zapytanie ze strony radnych i wszystkie umowy zostały przedłożone.

Radny Piotr Mądrzyński przekazał, że informacje w zakresie umów otrzymał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut.

Radna Magdalena Sznajder pytał, czy osoba zatrudniona jest na umowę zlecenie.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska poinformowała, że od dnia 31.12.2022 Referat Budżetu nie ma kierownika. Obecnie Referat jest na etapie wdrażania kierownika.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Na podstawie nagrania protokół sporządziła:

Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji
Katarzyna Tomicka